
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» 

(ГУАП) ГУАП 
№ 05-272/18 

ПРИКАЗ от 21.09.2010 

№ II I 
Санкт-Петербург ' 

О внесении изменений и дополнений 
в Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников 
федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет 

аэрокосмического приборостроения» 

В целях совершенствования оплаты труда и развития механизмов 
«эффективного контракта» с работниками Университета из числа профессорско-
преподавательского состава, научных работников и преподавателей факультета 
среднего профессионального образования ГУАП, в соответствии с решением 
Ученого совета ГУАП от 20.09.2018 (протокол JN» УС-07), с учетом мнения 
первичной профсоюзной организации Санкт-Петербургского государственного 
университета аэрокосмического приборостроения Профсоюза работников 
народного образования и науки Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об оплате 
труда и материальном стимулировании работников федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Санкт-Петербургский государственный университет 
аэрокосмического приборостроения»: 

1.1. в пункте 27 перечень дополнительных показателей и (или) критериев 
оценки эффективности деятельности работников из числа профессорско-
преподавательского состава, научных работников и преподавателей факультета 
среднего профессионального образования ГУАП дополнить новым 
дополнительным критерием оценки эффективности следующего содержания: 

« • присвоение штатному работнику в отчетном периоде ученого звания 
профессора или доцента»; 

1.2. признать утратившим силу абзац 10 пункта 41. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор / Ю.А. Антохина 


